



**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
**Bid Receiving Public Works & Government**  
**Services Canada/Réception des soumissions Travaux**  
**publics et Services gouvernementaux Canada**  
**1713 Bedford Row**  
**Halifax, N.S./Halifax,(N.E.)**  
**B3J 1T3**  
**Halifax**  
**Bid Fax: (902) 496-5016**

## **SOLICITATION AMENDMENT**

## **MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

### **Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du**  
**fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique  
Acquisitions  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)  
B3J 3C9  
Halifax  
Nova Scot

<b>Title - Sujet</b> Construction - BIO Energy Center	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EB144-170694/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 006
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> EB144-17-0694	<b>Date</b> 2016-10-04
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWA-110-5461	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWA-6-76047 (110)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2016-10-11</b>	<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Atlantic Daylight Saving Time ADT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Collier (PWA), Susan	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwa110
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (902) 496-5350 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (902) 496-5016
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Amendment 006 is being raised to incorporate the following and answer questions from potential bidders:

**Addendum**

**Reference Drawing M-101, Mechanical Layouts and Details:**

1. Insulated Ventilated Exhaust Thimble – The noted chimney size 250mm shall be changed to 350mm; 350mm is the outside diameter of the new chimneys. The double-wall chimney begins on the discharge side of the mufflers.
2. The chimney pressure relief valves shall be painted with an exterior grade, high heat paint; the paint shall be applied to the guide plate, valve seat, valve plate, and the flange adapter. The paint shall be equal to Rustoleum V2100 series High Heat Industrial Aerosol.
3. The mechanical contractor shall provide a 25mm drain from each of the exhaust air plenums as indicated in the specification. Each drain shall be piped through the exterior wall and shall be complete with a 45deg. turndown elbow. The exterior pipe and fittings shall be galvanized; the wall penetrations shall be sealed watertight.
4. Delete the flip-top caps for each chimney; the Mechanical Contractor shall provide a 90deg elbow and mitered 45deg cut discharge complete with stainless steel birdscreen.

**Question 1:**

There's a detailed control sequence on the mechanical plan and on the electrical there's notes saying to tie into the existing BAS but I don't see anything saying who the existing BAS supplier is. We need to know if they want to stay with the existing system supplier and who the existing supplier is.

**Answer 1:**

Refer to Detail #2 – the controls contractor (Controls & Equipment) is indicated in one of the notes.

**Question 2:**

On the plumbing side, all the plenums need drains and they need to pipe to a floor drain. Is there existing floor drains?

**Answer 2:**

See addendum above for clarification.

**Question 3:**

One of my chimney suppliers is saying their explosion relief valves are not suitable for an outdoor installation. Can you please ask if it is okay to locate these indoors?

**Answer 3:**

The explosion relief valve cannot be installed indoors; it can release hot gases, sparks, and/or flames into the space.

**Question 4:**

It is recommended the pressure relief valve be installed in the vertical position and not horizontally as shown in the drawing on M101.

**Answer 4:**

Install as indicated on the drawing.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME